
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 145 DEL 07-04-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 77 del 07-04-2021

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA DI SANZO FRANCESCO PER
FORNITURA MATERIALE CONNESSO ALL'EMERGENZA COVID 19

  
 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell'Area II n. 108559 del 09/03/2021, con la quale si
è provveduto ad affidare, alla ditta Di Sanzo Francesco  p.iva 3782470821, la fornitura di materiale
connesso all'emergenza da covid19;
Considerato che, con la medesima determinazione, è stata impegnata la somma di €. 1532,44 sul
capitolo n. 420.8 , Intervento 01.03.01.103, Impegno n. 122 del 2021 del Bilancio comunale 2020-
2022, esercizio finanziario 2021, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del
10.11.2020;
Dato atto che la fornitura è stata regolarmente espletata;
Vista la fattura n 73 del 11/03/2021  emessa dalla ditta Di Sanzo Francesco  dell'importo  totale di €.
1.532,44 IVA compresa;
VISTI

�         L'art. 163 comma 2 e l'art. 183 e 184 del D. Lgs. n°267/2000;

�         Il Regolamento di Contabilità;

�         lo Statuto Comunale;

�         il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni nelle parti ancora vigenti;

�         il D. Lgs. 50/2016 modificato giusto Decreto Correttivo n°56 del 19 aprile2017 pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale in data 05 maggio 2017 e l'art.24 della L. R. n. 8/2016;

 
PROPONE

�           Le premesse s'intendono integralmente richiamate nel presente dispositivo;

�           liquidare alla ditta  Di Sanzo Francesco  con sede in Campofelice di Roccella via Petrarca,
14/B, la fattura n. 73 del 11.03.2021, dell'importo di €.1.532,44,  di cui €.1.256,10  per imponibile
e €. 276,34 per IVA al 22%, relativa alla fornitura di materiale legato all'emergenza  da covid 19;

�           pagare l'importo di cui al punto precedente come segue:

-          la somma di €. 1.256,10  alla ditta Di Sanzio Francesco  mediante accredito sul conto
corrente bancario di cui al codice Iban riportato in fattura;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 145/2021



-          la somma di €. 276,34, a titolo di IVA, a favore dell'Erario in virtù dello split payment
introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. b) della legge n. 190 del 23 dicembre 2014 (Legge di
stabilità 2015).

�           dare atto che la somma complessiva di €.1.532,44 trova copertura finanziaria nel capitolo n.
420.8, Intervento 01.03..103 , Impegno n. 122 del 2021 del Bilancio comunale 2020-2022,
esercizio finanziario 2021, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del
10.11.2020;

�           dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune di
Gibellina nonché con le modalità di cui all'art. 18 della legge regionale 16 dicembre 2008, come
novellato dall'art. 6 della Legge Regionale 26 Giugno 2015, n. 11;

 
 

Il Responsabile del Procedimento
MAria Annaloro

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 

incaricato di posizione organizzativa dell’Area II  FINANZIARIA E PERSONALE con determina sindacale
n.1 del 05/01/2021, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53 comma 3, della L.
142/90, siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i
poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
ESAMINATA la superiore proposta di atto di liquidazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 
DETERMINA

di approvare la suindicata proposta di atto di liquidazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.

 
 
 Villalba, 07-04-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to DOTT. IVAN PACI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

133 420 8 2021 1.532,44

 
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 145/2021



IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
DOTT. IVAN PACI

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 145/2021


